РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

государственное бюджетное общеобразовательное учреждение Самарской области средняя

общеобразовательная школа №2 п.г.т. Суходол муниципального района Сергиевский '

Самарской области

ПРИКАЗ

от 27.03.2020 года

«О создании и функционировании Центра образования  цифрового и

гуманитарного профилей «Точка роста»

№ 38/3 - од

                                       ПРИКАЗЫВАЮ:

На основании распоряжения №Р-133 от 17 декабря 2019 г. «Об утверждении

методических рекомендаций по созданию (обновлению) материально-технической базы

общеобразовательных организаций, расположенных в сельской местности и малых городах, для

формирования у обучающихся современных технологических и гуманитарных навыков при

реализации основных и дополнительных общеобразовательных программ цифрового и

гуманитарного профилей в рамках региональных проектов, обеспечивающих достижение целей,

показателей и результата федерального проекта «Современная школа» национального

проекта «Образование», распоряжения министерства образования и науки Самарской

области от 25.09.2019 3s 808-p «Об утверждении Перечня образовательных организаций

Самарской области, на базе которых в 2020 году будут созданы центры образования цифрового

и гуманитарного профилей в рамках федерального проекта «Современная школа»

национального проекта «Образование».

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить дорожную карту первоочередных действий по созданию и

функционированию Центра образования цифрового и гуманитарного профиля «Точка роста»

на базе ГБОУ СОШ № 2 п.г.т. Суходол (приложение 1).

2. Утвердить Положение о Центре образования цифрового и гуманитарного профилей

«Точка роста» на базе ГБОУ № 2 п.г.т. Суходол (приложение 2).

3. Утвердить медиаплан по информационному сопровождению создания и

функционирования Центра «Точка роста» (приложение 3).

4. Утвердить должностные инструкции руководителя Центра «Точка роста», учителя,

педагога дополнительного образования, педагога-организатора.

5. Назначить руководителем Центра «Точка роста» учителя музыки Бабаеву Е.В.

6. Контроль за исполнением данного приказа оставить за собой.

		2023-06-23T09:56:08+0400
	00a1d9177e1b12adf5
	Чичков А. П.